



Pág. 1/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	PISOS ALFOMBRADOS					\$ 10.706,00
1.01	Instalación de alfombra modular SHAW-LA EUROPEA, sobre piso técnico, incluye provisión de adhesivo con memoria		22,00	M2	\$ 53,00	\$ 1.166,00
1.02	Alfombra modular marca SHAW-LA EUROPEA, modelo 59564 CLEAR, baldosas 60 x 60 cm, textura bouclé, tejido loop, material 100% nylon 6.0, para aplicación comercial (solo provisión) Corresponde a modelo Diffuse 75500routes		25,00	M2	\$ 381,60	\$ 9.540,00
2	PISOS DE MADERA / FLOTANTES					\$ -19.546,40
2.01	Colocación piso madera prefinished (instalación) Incluye Kit		22,00	M2	\$ -153,70	\$ -3.381,40
2.02	Piso flotante entablonado prefinished rústico Roble Eslavonia 15x180mm ACABADO LIGHT BRUSHED		25,00	M2	\$ -646,60	\$ -16.165,00
3	INSTALACION EXTINCION DE INCENDIO					\$ -5.830,00
3.01	Sprinkler nuevo; diámetro 0,013m PENDENT con roseta (para cielorrasos)		10,00	UN	\$ -583,00	\$ -5.830,00
4	INSTALACION ELECTRICA					\$ 15.900,00
4.01	Boca de iluminación		1,00	BC	\$ 15.900,00	\$ 15.900,00
5	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO					\$ 29.812,50
5.01	Boca red Cat. 5E para datos, marca SYSTIMAX Corresponde a los tendidos para las 6 camaras de cctv a colocar.		6,00	BC	\$ 508,80	\$ 3.052,80
5.02	Backbones de datos, marca SYSTIMAX Corresponde a l cableado CAT 6 , Backbone cat 6 incluye frente calado		1,00	ML	\$ 12.338,40	\$ 12.338,40
5.03	Backbone de fibra optica Corresponde a tendido de Backbone fibra optica 4 vidrios (correspondiento con diferencia de montante)		65,00	ML	\$ 145,22	\$ 9.439,30
5.04	Patch panel fibra óptica conexionado LC Corresponde a conectorizado de fibra		8,00	UN	\$ 508,80	\$ 4.070,40
5.05	Patchcord fibra óptica conexionado LC Corresponde al pachcord de fibra		2,00	UN	\$ 455,80	\$ 911,60
6	INSTALACION CONTROL DE ACCESO					\$ -51.392,81
6.01	Soft de gestión		1,00	UN	\$ -1.696,00	\$ -1.696,00
6.02	Conversor Gabinete, cargador de batería, baterías de 7 A/12V.		2,00	UN	\$ -1.685,40	\$ -3.370,80
6.03	Controlador para puertas Para 2 lectoras IP		2,00	UN	\$ -6.413,00	\$ -12.826,00
6.04	Lector de tarjetas de proximidad		3,00	UN	\$ -2.120,00	\$ -6.360,00
6.05	Retención electromagnética		3,00	UN	\$ -1.495,55	\$ -4.486,65
6.06	Pulsador manual de apertura, frente metálico Frente plastico		3,00	UN	\$ -210,41	\$ -631,23
6.07	Sensor magnético de aplicar		3,00	UN	\$ -29,89	\$ -89,67
6.08	Fuente auxiliar 2 amp. 6-12 vcc/vca		3,00	UN	\$ -261,82	\$ -785,46
6.09	Tarjeta estándar de proximidad		100,00	UN	\$ -41,87	\$ -4.187,00
6.10	Pruebas de funcionamiento, puesta en marcha		1,00	GL	\$ -16.960,00	\$ -16.960,00
7	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION					\$ 2.968,00
7.01	Accesorios y tareas complementarias Corresponde a la puesta a punto del equipo existente en sala de cableado		1,00	GL	\$ 2.968,00	\$ 2.968,00
8	CORTINAS Y PERSIANAS					\$ 14.311,06
8.01	Rollers Luxafflex a cadena metal c/tela Vinilo blackout		1,00	M2	\$ 14.311,06	\$ 14.311,06
SUBTOTAL OBRA						\$ -3.071,65
9	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ -614,32
9.01	Gastos Grales. y Beneficio		1,00	GL		\$ -614,32
TOTAL OBRA						\$ -3.685,97

Cliente: WEATHERFORD INTERNATIONAL DE ARGENTINA SA
Obra: Nuevas Oficinas Torre Bouchard Piso 20^a

Pág. 2/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
10	HONORARIOS PROFESIONALES					\$ -
10.01	Honorarios Profesionales		1,00	GL	\$	-
T O T A L P R E S U P U E S T O						\$ -3.685,97

Son Pesos: Menos tres mil seiscientos ochenta y cinco con 97/100.-

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos, los precios son fijos e inamovibles
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e items listados en el mismo
- * Se reutilizarán las placas desmontables y artefactos de iluminación existentes. Se verificará en obra la calidad y funcionamiento de los mismos.
- * Se cotiza Aire Acondicionado como complemento del existente. La potencia frigorífica actual no abastece los requerimientos del Layout proyectado.
- * Se cotiza opcion alternativa VRV DAIKIN (demora de entrega de 75 a 80 días)
- * No incluye Aire Acondicionado en Server. Se utilizará el existente, sujeto a revisión técnica para verificar su correcto funcionamiento.
- * No se incluyen intervenciones en los nucleos sanitarios

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 60 días corridos.

Forma de Pago:

Mantenimiento de la oferta:

- * Mantenimiento de oferta es en 7 días

Referencia:

- O:** Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Andrea Mafauad
Contract Rent S.A.